

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 53/2021</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.925.025/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3267-3205 <b>Endereço:</b> Praça del Comune, 126 - Centro <b>CEP:</b> 88270-000 - Nova Trento

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 116/2021  
**b) Nr. Licitação:** 53/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 23/09/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

**Lote: 1**

**Participante: PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIENICO 30MT. FD C/ 64 ROLOS	600,000	FRD	74,00	44.400,00
2	PAPEL HIGIENICO - 30M - FARDO COM 64 UNIDADES)	180,000	FD.	118,22	21.279,60
3	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300M (CX . 8 ROLOS)	50,000	CX	84,45	4.222,50
4	GUARDANAPO C/50	1.000,0	UN	5,03	5.030,00
5	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS	6.000,0	CX.	18,47	110.820,00
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS 22X21- PCT COM 1.000	100,000	PCTS.	95,60	9.560,00
7	PAPEL TOALHA EM BOBINA	100,000	UNID.	108,02	10.802,00
8	TOALHA DE PAPEL BRANCA (PACTE. C/ 2 ROLOS)	500,000	PC.	6,37	3.185,00
<b>Total do Participante:</b>					209.299,10

**Lote: 2**

**Participante: PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

9	SACO PARA LIXO - 240 LITROS, 100 UNIDADES	600,000	PCT	181,38	108.828,00
10	SACO PLASTICO PARA LIXO - 150 LITROS -C/ 100 UNID.	100,000	FD.	144,27	14.427,00
11	SACO PLASTICO PARA LIXO 100L - EMABALEGM COM 100	400,000	FD.	98,35	39.340,00
12	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L - EMABALEGM COM 100	400,000	FD.	40,23	16.092,00
13	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L - EMBALAGEM COM 100	400,000	FD.	25,86	10.344,00
14	SACO DE LIXO 15 LITROS	250,000	UN	17,24	4.310,00
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 15KG	700,000	UND	22,99	16.093,00
16	SACO PLASTICO TRANSPARENTE ESTERILIZADO 12CM X 30CM - 500 UN	50,000	PC.	98,67	4.933,50
17	PLASTICO FILME - 28CM X 30CM -ESPESSURA 0,03MM	150,000	UND	9,42	1.413,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	PLASTICO ROLO PARA FREEZER	500,000	RL	8,37	4.185,00
<b>Total do Participante:</b>					219.965,50

**Lote: 3****Participante: PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

19	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	1.700,0	UNI	4,18	7.106,00
20	AGUA SANITARIA 5 LT	700,000	UN	41,16	28.812,00
21	DESINFETANTE LIQUIDO - 5 LITROS	100,000	GL.	14,70	1.470,00
22	DESINFETANTE CLORADO PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	400,000	UN	23,19	9.276,00
23	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS	150,000	UNID.	12,71	1.906,50
24	LIMPADOR LIQUIDO	100,000	UN	9,80	980,00
25	PASTA PARA LIMPEZA EM GERAL	150,000	UN	7,35	1.102,50
26	PASTA ROSA (LATA DE 500 GRAMAS)	200,000	LTA.	7,50	1.500,00
27	DESENGORDURANTE 500ML	300,000	UNID.	8,07	2.421,00
28	HIPOCLORITO DE SODIO 5 LITROS	100,000	UNID.	18,39	1.839,00
29	AROMATIZANTE AEROSOL - 360 A 450 ML	300,000	UNID.	12,68	3.804,00
30	LIMPA VIDROS - 500ml	400,000	UND	10,52	4.208,00
31	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	50,000	UNI	5,75	287,50
32	SAPOLIO EM PÓ- 300 GRAMAS	500,000	UND	6,46	3.230,00
33	SAPONACEO 300 ML	80,000	UN	6,76	540,80
34	CERA LIQUIDA 750 ML	20,000	UNID.	9,77	195,40
35	ALCOOL ETILICO 70% CAIXA	700,000	CX.	103,88	72.716,00
36	ALCOOL GEL PARA AS MÃOS 70%	700,000	CX.	108,78	76.146,00
37	ALCOOL 96%	600,000	CX.	119,56	71.736,00
38	SABONETE LIQUIDO 1LT	1.000,0	UN	9,80	9.800,00
39	SABONETE LIQUIDO 5 L	700,000	LT	28,55	19.985,00
40	SABONETE LIQUIDO 1L	350,000	UNI	16,53	5.785,50
41	MULTI INSETICIDA	150,000	UN	16,30	2.445,00
<b>Total do Participante:</b>					327.292,20

**Lote: 4****Participante: COMERCIAL MULTIVILLE LTDA EPP**

42	LIXEIRAS	10,000	KIT	680,00	6.800,00
43	LIXEIRA 100lts	40,000	UN	280,00	11.200,00
44	LIXEIRA 50lts	40,000	UN	170,00	6.800,00
45	BALDE PLÁSTICO - 8 LITROS	50,000	UND	19,99	999,50
46	BALDE PLASTICO 15LT	60,000	UN	29,93	1.795,80
47	LIXEIRA DE INOX	60,000	UN	120,00	7.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	LIXEIRA PLASTICA 15 L	30,000	UNI	65,99	1.979,70
49	DESCARTE DE COPO	30,000	UN	67,66	2.029,80
50	COLETOR / DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS	30,000	UND	78,99	2.369,70
51	SABONETEIRA COMBINADA COM RESERVATORIO 900 ML	80,000	UN	39,99	3.199,20
52	PORTA PAPEL TOALHA	15,000	UND	41,75	626,25
<b>Total do Participante:</b>					44.999,95

**Lote: 5****Participante: COMERCIAL MULTIVILLE LTDA EPP**

53	ESPONJA MULTIUSO	600,000	PCT	1,31	786,00
54	ESPONJA DE AÇO	90,000	PCTS.	3,49	314,10
55	ESPONJA LIMPEZA PESADA EMB C/ 5	150,000	PCT	13,66	2.049,00
56	DETERGENTE DE LOUÇA. 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	150,000	CX.	59,99	8.998,50
57	SABÃO EM BARRA (PACTE. C/ 5 UNIDADES DE 200 G C/ BARRA)	350,000	PCTS.	11,30	3.955,00
58	SABÃO EM PÓ 800GR	1.250,0	UN	13,99	17.487,50
59	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO	300,000	CX	7,35	2.205,00
60	PANO DE LIMPEZA DE COPA E COZINHA	900,000	UND	5,65	5.085,00
61	PANO DE CHÃO	700,000	UNID.	6,00	4.200,00
62	FLANELA 100% ALGODÃO	500,000	UN	3,83	1.915,00
63	FOSFORO C/ 5 CXS	50,000	FD	6,24	312,00
64	PRENDEDORES DE ROUPA EM MADEIRA - 12 UNIDADES	150,000	PC.	4,83	724,50
65	TOALHA DE ROSTO 0,50Mx0,80M	200,000	UNID.	17,70	3.540,00
66	PANO DE LIMPEZA	200,000	UN	4,39	878,00
<b>Total do Participante:</b>					52.449,60

**Lote: 6****Participante: COMERCIAL MULTIVILLE LTDA EPP**

67	VASSOURA DE NYLON COM CABO	400,000	UND	14,66	5.864,00
68	VASSOURA DE MILHO COM CABO	500,000	UND	19,07	9.535,00
69	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	200,000	UND	45,99	9.198,00
70	PÁ PARA LIXO	140,000	UN	29,66	4.152,40
71	ESCOVA SANITARIA	200,000	UNID.	16,83	3.366,00
72	ESFREGÃO COM BALDE	100,000	UN	123,66	12.366,00
73	RODO	200,000	UNID.	13,99	2.798,00
74	RODO PARA PISO - 60CM-C/ CABO COM ENCAIXE ROSQUEADO	100,000	UND	18,99	1.899,00
75	RODO DE ESPUMA	90,000	UN	12,52	1.126,80
76	ESCOVA DE MÃO	50,000	UNID.	4,13	206,50
77	ESCOVÃO COM CABO P/ LIMPEZA DE CALÇADAS	100,000	UND	9,88	988,00
<b>Total do Participante:</b>					51.499,70

**Lote: 7****Participante: COMERCIAL MULTIVILLE LTDA EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	FACA DESCARTAVEL PCT 50 UNI	700,000	PCT	5,00	3.500,00
79	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNI	700,000	PCT	5,00	3.500,00
80	GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA	700,000	PCT	5,00	3.500,00
81	COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA	700,000	PCT	5,00	3.500,00
82	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UNI	700,000	PCT	5,00	3.500,00
83	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UNI	700,000	PCT	6,00	4.200,00
84	PRATO DESCARTAVEL SOBREMESA PCT 10 UNI	700,000	PCT	5,45	3.815,00
85	COPOS DESCARTAVEL P/ AGUA - 180ML	190,000	CX.	167,99	31.918,10
86	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	150,000	CX	198,99	29.848,50
87	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR	150,000	UNI	8,66	1.299,00
88	GARRAFA TERMICA 1L	50,000	UNID.	88,33	4.416,50
				<b>Total do Participante:</b>	92.997,10

**Lote: 8****Participante: TROIKA DISTRIBUIÇÃO LTDA**

89	LUVA DE LATEX - TAM P	60,000	PAR	8,10	486,00
90	LUVA DE LATEX - TAM M	190,000	PAR	8,10	1.539,00
91	LUVA DE LATEX - TAM G	190,000	PAR	8,10	1.539,00
92	LUVA VINIL TAM - P	700,000	CX.	65,48	45.836,00
93	LUVA VINIL TAM - M	700,000	CX.	65,48	45.836,00
94	LUVA VINIL TAM - G	700,000	CX.	65,48	45.836,00
95	LUVAS NITRILICAS DESCARTAVEL	150,000	CX.	82,52	12.378,00
96	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL - CX. C/ 100	500,000	CX	7,10	3.550,00
				<b>Total do Participante:</b>	157.000,00

**Total Geral:** 1.155.503,15

Nova Trento, 23/09/2021

.....

**Assinatura do Responsável**